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ســفری در پیش داریــد، اما با ســفر پرمخاطره ای طرف 
هستید و بهتر است که بیشتر مواظب باشید. پولی که انتظارش را 
نداشتید به دست شما می رسد؛ به صلاح شماست که تمامی این 
پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 
رفقــای قدیمی برنامه های ســرگرم کننده ای برای شــما تدارک 
دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه حســابی شما را شگفت زده 

کنند؛ از این اتفاق نهایت استفاده را ببرید.

لجبــازی و یک دنده بودن را کنار بگذارید و تعامل 
بهتری با اطرافیان داشته باشید. به لحاظ مالی روز 

خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد؛ از این شرایط 
نهایت اســتفاده را ببرید و به کمک این پــول، اوضاع مالیتان را 
بهبود بخشــید. مهمان های ناخوانده ای در راه منزل شما هستند، 
در نتیجه شــرایط را برای پذیرایی از این مهمان ها آماده کنید و 

میزبان خوبی باشید.

سفری غیرمنتظره انتظار شما را می کشد، اما بهتر 
است که دور این سفر را خط بکشید، چراکه خطری 

در کمین شماست. دغدغه های مالی حتی برای لحظه ای از ذهن 
شــما بیرون نمی رود؛ جایی برای نگرانــی وجود ندارد، زیرا امروز 
پولی به دستتان می رسد و وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند. در 
چند روز آینده حســابی گرفتار می شوید و به صلاح شماست که 

انرژی امروز را برای روزهای آتی ذخیره کنید. 

راهی ســفری دور و دراز هستید و در این سفر 
خطرهای زیادی سلامت شما را تهدید می کند؛ در 

نتیجه تا جایی که امکان دارد این سفر را به آینده مؤکول نمایید. 
روز شــلوغی را در پیش دارید و حجم زیاد کارها شما را خسته و 
کوفته خواهد کرد، اما اجازه ندهید کمرتان زیر بار کارهای روزانه 
خم شــود و روحیه ای خستگی ناپذیر را برای انجام کارهای شلوغ 

امروز در پیش بگیرید.

بیــش  از حد بــه خواســته های دلتــان اهمیت 
می دهید؛ اگر مواظب این روحیه نباشید، امروز کار 

دســت  خودتان می دهید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و 
یکی از همسایه ها وجود دارد؛ اجازه ندهید این مشاجره بالا بگیرد 
و دلخوری پیش آمــده را ختم به خیر کنید. روحیه کم  حوصله ای 
دارید و اعصــاب خودتان را نمی توانید کنترل کنید؛ قبل از اینکه 
این روحیه کار دست شما بدهد، فکری به حال این شرایط کنید.

اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه ناراحتی 
و افسردگی شما را فراهم کرده است؛ ادامه این رویکرد 

اصلًا به صلاح شــما نیست؛ فکری به حال تقویت اراده خود کرده 
و کشــتی زندگیتان را به ساحل مقصود برسانید. یکی از آشنایان 
پیشــنهادی برای موفقیت و پیشــرفت با شما درمیان می گذارد؛ 
این پیشــنهاد را گوش کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این 

کرد.فرد زمینه موفقیت های بیشــتر شــما را فراهم خواهد 

فکر بکری به ذهنتان می رســد؛ به هر قیمتی که 
شده به ایده ای که به ذهنتان خطور کرده جامه  عمل 

بپوشانید و مطمئن باشید انجام آن دستاوردهای زیادی به کارنامه 
موفقیت های شــما اضافه می کند. روز شلوغی را آغاز کرده اید، اما 
کارها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد و فرصتی 
برای استراحت و تفریح پیدا می کنید. امروز بخت با شما یار است، 

چراکه فرصت فراغتی پیدا می کنید.

برای رســیدن به موفقیت بایــد زندگی را جدی 
بگیرید و با اراده محکم مشکلات را پشت سر بگذارید. 

ورشکســتگی در کمین شماســت و اگر بیشتر از همیشه به فکر 
صرفه جویی و پس انداز نباشید، دیری نخواهد پایید که مشکلات 
مالی شــما را از پا در بیاورنــد. قبل از هرگونه تصمیم گیری، نظر 
اعضای منزل را جویا شــوید و با آنها مشورت کنید؛ تصمیم های 

مهم زندگی را به تنهایی اتخاذ نکنید.

روزی همــراه با ناراحتــی و نگرانــی در پیش  روی 
شماســت؛ اجازه ندهید این نگرانی ها روز شما را خراب 

کند و در هر شــرایطی آرامش خود را حفظ کنید. به لحاظ مالی 
روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان می رسد؛ به صلاح 
شماســت که قســمتی از این پول را برای آینــده کنار بگذارید. 
تغییرات کوچکــی را در منزل یا محل کار انجــام دهید و با این 

تغییرات روحیه تان را بهبود بخشید.

دوســتان قدیمی خود را کنار گذاشته اید و سری 
بــه آنها نمی زنید؛ اگر نمی خواهیــد با این رفتار تنها 

و بی کس شــوید، امروز حالی از دوســتان قدیمی خود بپرسید و 
رفاقت خود را با آنها محکم کنید. یکی از آشــنایان از رفتار شما 
برداشت نادرستی می کند؛ اجازه ندهید این وضعیت رابطه میان 
شما و این فرد را از بین ببرد.؛ در اولین فرصت نیت خود را با این 

فرد در میان بگذارید و دلخوری ها را از بین ببرید.

کودک درون شما امروز زنده شده و یاد خاطره های 
قدیمی می افتید؛ از این شــرایط نهایت استفاده را 

ببرید و لحظه های شــادی را تجربه کنید. یکی از آشنایان امروز 
روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد؛ 
این روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری را 
فراهم کنید. مجبور می شوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی به 

مشکلات اعضای خانواده سپری کنید. 

امــروز به وســیله دوســتان و آشــنایان با فرد 
سرشناس و مهمی آشــنا می شوید و گفت وگویی 

میان شــما و این فرد ایجاد خواهد شد؛ ســخنان این فرد تأثیر 
زیادی روی شــما می گذارد،؛در نتیجه حرف هایش را آویزه  گوش 
کنید و در آینده همیشه به یاد گفته های این فرد باشید. فردی به 
شما پیشنهاد سرمایه گذاری می کند؛ این پیشنهاد را جدی بگیرید 

و زمینه افزایش درآمدتان را فراهم کنید. 
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فسیل ۵۲۰ میلیون ساله معمای 
تکامل بندپایان را حل کرد 

یافته های نادر از یک فسیل حیوانی 520 میلیون ساله می تواند 
به دانشمندان در درک بهتر از بندپایان و پر کردن شکاف های 

تکامل موجودات زمین کمک کند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، گروهی از پژوهشــگران 
دانشگاه لســتر انگلیس و آزمایشــگاه دیرین زیست شناسی و 
مؤسسه دیرینه شناسی دانشگاه یونان)Yunnan( چین به همراه 
پژوهشگران موزه فسیل چنگ جیانگ و موزه تاریخ طبیعی لندن، 
فسیل جانوری 520 میلیون ساله به نام کیلینشیا)Kylinxia( را 

کشف کردند که در شرایطی بکر حفظ شده بود.
به این ترتیب، آنها با موفقیت موفق به بازســازی آن شــدند و 
اکنون امیدوارند که بتواند به پر کردن شکاف ها در درک تکامل 

گونه هایی از حیوانات باستانی معروف به بندپایان کمک کند.
بندپایان)Arthropoda( شاخه ای بزرگ و دارای بیشترین تعداد 
گونه از جانوران بی مهره و پریاخته هســتند؛ شــاخه بندپایان 
دربرگیرنده جانورانی چون حشــرات، عنکبوتیان، هزارپایان و 

سخت پوستان است.
بندپایان کالبد بیرونی ســخت و بندبنــد دارد، حفره عمومی 
بدن آنها کوچک اســت و گُرده چه)نفریدیوم، اندامی نظیر کلیه 
در بی مهــرگان( و مــژه ندارند. بدن بندپایان دارای پوســتک 
سخت شده و اسکلت بیرونی بندبند است. ضمایم مفصلی در هر 
قطعه بدن آنها جفت است و کارکرد حرکتی دارد. این جانوران 
دارای یک جفت شــاخک و حداقل یک جفت چشــم مرکب 

جانبی با واحدهای گیرنده نوری مستقل هستند.
داشــتن اندام بندبند مفصل دار و لایه های سخت پوستی به نام 
پوستک)cuticle( از ویژگی های بندپایان است. پوستک های آنان 
عمدتاً از کیتین آلفا ساخته شده  است؛ پوستک سخت پوستان 
دارای کلسیم کربنات نیز هست و این پوستک های سخت، رشد 
بندپایان را با موانعی روبه رو می کند که آنها این مانع را از طریق 

پوست اندازی حل می کنند.
طرح بدن بندپایان به صورت قطعات تکرارشــونده است که به 
برخی از قطعه ها اندام ثانویه ای ضمیمه شــده  است. انعطاف و 
کارآمدی بندپایان باعث شــده تا این شاخه پرگونه ترین شاخه 
جانوری در بیشتر محیط های زیستی باشد. بیش از یک میلیون 
از گونه هــای بندپایان تاکنون توصیف شــده اند که بیانگر این 
اســت که 80 درصد از تمامی گونه های جانداران زنده مربوط 
به بندپایان اســت. بندپایان از نظر اندازه بســیار متفاوتند و از 

پلانکتون های ریز تا جانورانی چندمتری را در بر می گیرند.
سی تی اسکن

پژوهشگران از یک دستگاه ســی تی اسکن برای تصویربرداری 
از این گونه استفاده کردند و دریافتند که سه چشم روی سر و 

اندام های قدرتمندی برای شکار طعمه دارد.
رابرت اوفلین، نویســنده ارشــد این مطالعه و دانشجوی دکترا 
در دانشــکده جغرافیا، زمین شناســی و محیط زیست دانشگاه 
لستر می گوید: بکر ماندن این فسیل، شگفت انگیز است؛ پس از 
ســی تی  اسکن می توانیم آن را به صورت دیجیتالی و سه بعدی 
مشــاهده کنیم و به معنای واقعی کلمه به صورت چیزی خیره 
شــویم که بیش از 500 میلیون ســال پیش زنده بوده است. 
همین طور کــه تصویر این حیــوان را می چرخانیم، می توانیم 
ببینیم که سر آن درست مانند بسیاری از بندپایان کنونی شش 

بخش دارد.
این فسیل ها در ســایت زیست شناسی کامبرین چنگ جیانگ 
در استان یونان چین پیدا شــده اند؛ این منطقه مسئول تولید 
بیش از 250 گونه از موجودات فسیلی فوق العاده حفاظت شده 

بوده است.
پروفسور مارک ویلیامز، سرپرست این مطالعه از دانشگاه لستر 
می گوید: کیلینشیا و موجودات واقع در چنگ جیانگ برای بهبود 
درک ما از تکامل اولیه بندپایان مفید هستند. من دوست دارم 

فکر کنم که اکتشافات مشابه توسط رابرت ادامه خواهد یافت.
قدمت این فسیل جانور دریایی به نیم میلیارد سال قبل می رسد 
و گواهی واقعی برای زمانی است که اکوسیستم های پیچیده در 

اقیانوس های جهان در حال رشد بودند.
این فســیل جدید به اطلاعات در حال رشد از تاریخ بندپایان 
اضافه می کند؛ حیواناتی که بدن آنها به بخش هایی مشــابه با 
بدن هایی که امروزه در خرچنگ ها، حشرات و عنکبوت ها یافت 

می شود، تقسیم می شود.
پروفسور یو لیو از آزمایشگاه دیرین زیست شناسی دانشگاه یونان 
چیــن می گوید: من و رابرت در حال بررســی داده ها به عنوان 
بخشــی از پایان نامه دکترای او بودیم، به این امید که تفســیر 
قبلی ساختارهای سر در این جنس، یعنی کیلینشیا را اصلاح و 
تصحیح کنیم و به طور شگفت انگیزی متوجه شدیم که سر آن 

مانند حشرات از شش بخش تشکیل شده است.
یک گونه محبوب

بندپایان از لحاظ ســوابق فســیلی محبوب هستند، اما بیشتر 
آنها فقط اسکلت سخت برای شناســایی دارند؛ از سوی دیگر، 
کیلینشیا تقریباً کامل یافت شــده و به دانشمندان اجازه داده 

است تا به طور مؤثر، این گونه را تصویر کنند.
دکتر گرگ اجکامب از موزه تاریخ طبیعی لندن گفت: بیشتر 
نظریه هــای ما در مورد چگونگی تکامل ســر بندپایان مبتنی 
بر ایــن گونه های اولیه بود که بخش های کمتری نســبت به 
گونه های زنده داشتند؛ کشف دو جفت پا که قبلًا کشف نشده 
بود در کیلینشــیا نشــان می دهد که بندپایان زنده سر شش 
قســمتی را از اجداد خود از حداقل 518 میلیون ســال پیش 

به ارث برده اند.
این مطالعه در مجله Current Biology منتشر شده است.

پیراشــکی یک غذای ساندویچی است که از یک خمیر و یک مایه 
گوشتی یا سبزیجاتی تهیه می شود. در این دستور، خمیر با ترکیب پیاز 
و تره و پنیر پر شــده و در فر تهیه می شــود؛ این پیراشکی را می توان 
با انواع مواد گوشــتی یا سبزیجات مختلف پر نمود. همچنین این غذا 
را می توان به عنوان پیش غذا یــا به عنوان غذای فینگرفودی تهیه و در 
مهمانی ها و جشــن های تولد سرو نمود. برای مشاهده آموزش کامل و 

مرحله به مرحله طرز تهیه پیراشکی تره در ادامه با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم
خمیر مایه: یک ونیم قاشق غذاخوری

شیر خشک: 1 فنجان
شکر: نصف فنجان

روغن: 1 فنجان
آرد: 2 فنجان
آب: 1 لیوان

نمک: مقداری
مواد میانی:
پیاز: 1 عدد

تره ساطوری شده: 6 قاشق غذاخوری
پنیر پیتزا: 2 بسته کوچک

پنیر شور: 2 قاشق غذاخوری

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه پیراشکی خوش مزه و مجلسی با تره در ابتدای کار، یک کاسه 
برداشــته و آب و شکر و خمیر مایه و نمک و شیر خشک و روغن را با 
هم مخلوط می کنیم تا یک دست شود. سپس آرد را کم کم اضافه کرده 

تا یک خمیر نرم و لطیفی به دست آید که به دست نچسبد.
 مرحله دوم

سپس روی خمیر را پوشانده و حدود 1 تا یک ونیم ساعت استراحت 
می دهیم تا به عمل آید. در این مرحله به تهیه مواد میانی پیراشــکی 
می پردازیم؛ برای این کار پیاز را شســته و پوست می کنیم و به صورت 

نگینی ریز خرد می کنیم.
 مرحله سوم

یک تابه با کمی روغن برداشته و روی حرارت قرار می دهیم تا داغ شود. 
پیازها را به تابه اضافه کرده و تفت می دهیم تا سبک و طلایی شود. بعد 
پیاز ها را از روی حرارت برداشته و کنار می گذاریم تا سرد شوند؛ سپس 

درون یک کاسه به تره خردشده اضافه می کنیم.
 مرحله چهارم

توجه داشته باشــید که مقدار تره باید بیشتر 
از پیازها باشــد. پنیر پیتزا را در یک تابه کمی 
داغ می کنیم تا نرم شود؛ سپس به مواد اضافه 
می کنیم. پنیر شــور را هم اضافــه کرده و به 
خوبــی مخلوط می کنیم تا ترکیب یک دســت 

شود.
 مرحله پنجم

خمیر که به عمل آمد روی سطح کار ورز داده 
و به چند چانه تقســیم می کنیــم؛ هر کدام از 
چانه ها را به صورت مستطیل پهن کرده و مواد 
را داخل آن قــرار می دهیــم و رول می کنیم. 
ســپس یک سینی فر را برداشــته و کف آن را 
کاغذ روغنی پهن کــرده و نان ها را روی کاغذ 

روغنی می چینیم.
 مرحله ششم

روی آن را بــا کمــی روغن چرب کرده و درون فــری که از قبل گرم 
کرده ایم با دمای 200 درجه سانتی گراد می گذاریم تا بپزد. وقتی روی 
پیراشــکی طلایی شد از فر خارج کرده و صبر می کنیم تا خنک شود. 

سپس از کاغذ روغنی جدا کرده و در ظرف مناسب می چینیم.

گوناگون

    طرز تهیه پیراشکی تره    طرز تهیه پیراشکی تره

نحوه شســتن لباس کتان به دلیل بافت متفاوتی که نسبت به سایر لباس های دیگر 
دارد باید با رعایت برخی از اصول درست شست وشو انجام شود.

به گزارش نمناک، لباس های کتان از جمله پوشاک پرطرفداری هستند که به دلیل 
جنس ضخیم و مقاومشــان برای فصل پاییز و زمســتان مناسب هستند. لباس های 
کتان انواع مختلفی دارند و در رنگ های متفاوتی وجود دارند. شست وشوی ناصحیح 
لباس های کتان سبب می شود که فرم اولیه لباس از بین رفته و بور و کمرنگ شوند. 
طرفداران لباس های کتان بهتر است نحوه شست وشوی پارچه کتان را بدانند تا هرگز 
با این مشکل مواجه نشــوند. در این بخش نکات مربوط به شست وشوی لباس های 
کتان را آورده ایم تا این لباس ها پس از شســت وشــو بور نشوند و فرم اولیه خود را 

حفظ کنند.
جلوگیری از بور شدن و تغییر رنگ لباس های کتان:

نحوه شست وشو در بور شــدن و تغییر رنگ لباس های تیره کتان تأثیر فراوان دارد؛ 
بنابراین در شست وشوی این لباس ها دقت کنید.

از آب سرد استفاده کنید:
ماشــین لباس شویی بهترین و راحت ترین راه برای شستن لباس های کتان شماست. 
لباس های تیره کتان را همیشــه با آب سرد بشویید، زیرا آب داغ باعث پخش شدن 
رنگ لباس و تغییر رنگ و بور شــدن آن می شــود. برای شســتن لباس های روشن 

می توانید از آب گرم استفاده کنید.
زمان شست وشو را کوتاه تر کنید:

اگر لباس های کتان خود را زیاد می شــویید، برای جلوگیری از بور شــدن آنها زمان 
شست وشو را کوتاه تر کنید، زیرا هر چقدر که زمان ماندن لباس در ماشین لباس شویی 

کوتاه تر باشد، رنگدانه ها شانس کمتری برای خروج از پارچه خواهند داشت.
برچسب روی لباس را مطالعه کنید:

قبل از شست وشــوی هر لباســی برچســب روی لباس را مطالعه کنیــد تا با نحوه 
شست وشــوی آن آشــنا شــوید.؛زمانی که برچســب لباس کتان را مطالعه کنید با 

علامت های اختصاری که روی آن درج شــده اســت، می توانید به دمای آب و مدت 
زمان شست وشو به راحتی پی ببرید.

لباس را پشت و رو بشویید:
یکی از ترفندهای شست وشــوی لباس برای جلوگیری از بور شدن و تغییر رنگ آن 
پشــت و رو کردن لباس و سپس شستن آن اســت؛ این کار کمک می کند تا سطح 
رویی لباس ها در تماس با هم رنگدانه های خود را از دســت نداده و بور نشوند. قبل 
از انداختن لباس کتان تیره خود در ماشــین آن را پشــت و رو کرده و دکمه یا زیپ 

آن را ببندید.
از مایع لباس شویی به جای پودر استفاده کنید:

برای شست وشوی هرگونه پوشــاک کتان از مایع لباس شویی به جای پودر استفاده 
کنید؛ اگر لباســتان مشــکی است از مشــکین شــوی و در غیر این صورت از مایع 
لباس شــویی مخصوص لباس های رنگی اســتفاده کنید. شــوینده های مخصوص 
شست وشــوی لباس های تیره به کمتر خارج شدن رنگدانه کمک می کنند تا لباس 
دیرتر بور و کمرنگ شــود. اگر لباس کتان شما لکه دار شده است، قبل از شستن از 

لکه بر مخصوص البسه استفاده کنید.

در خشک کردن لباس دقت کنید:
برای خشــک کردن این نوع لباس، برچســب داخل لباس را بخوانید یا از دور کُند 
ماشــین لباس شویی استفاده کنید تا لباســتان آب نرود یا رنگ آن کِدر و بور نشود. 
اگر برای خشــک کردن از دور تند خشک کن استفاده کنید، لباس ها بور می شوند، 
زیرا گرما دشمن لباس های تیره اســت. این لباس ها را آویزان کنید یا روی سطحی 
پهن کنید تا به صورت طبیعی خشــک شوند، ولی هرگز لباس ها را زیر نور مستقیم 

خورشید خشک نکنید.
لباس های مشکی و تیره کتان را با هم بشویید:

لباس های تیره کتان را همراه با بقیه لباس های داخل ماشین لباس شویی نیندازید و 
جدا بشویید؛ این کار سبب می شود اگر لباس رنگ مشکی خود را پس داد مقداری از 

رنگ آن باز جذب خود لباس شود؛ نه اینکه جذب لباس های رنگی گردد.
لباس هایتان را کمتر بشویید:

برخــی از افراد لباس های خود را بیش از حد می شــویند؛ این افراد بعد از تن کردن 
لباس آنها را می شــویند؛ حتی اگر زمان کمی لباس را به تن نمایند و یا لباسشــان 
کثیف نشــده باشد. شستن بیش از حد لباس های کتان تیره سبب بور شدن و تغییر 
رنگشان می شــود؛ از بین رفتن رنگدانه های مشکی در هر شست وشو اجتناب ناپذیر 
اســت پس برای جلوگیری از بور شــدن لباس های کتان خود را تنها زمانی که واقعاً 
نیاز به شست وشو دارند، بشویید. برای جلوگیری از شستن کل لباس اگر لکه ای روی 

لباس ایجاد شد، برای رفع لکه از لکه گیر استفاده نمایید.
از مواد طبیعی استفاده کنید:

در شست وشوی لباس های کتان مشکی و تیره می توانید از مواد طبیعی مانند نمک و 
سرکه استفاده کنید؛ نمک به خارج نشدن رنگدانه ها بسیار کمک می کند، پس روی 
لباس هایی که برای بار اول می شــویید مقداری نمــک بریزید. می توانید برای نرم تر 
شــدن لباس ها و تثبیت رنگشان روی آنها بدون نگرانی از بوی سرکه، مقداری سرکه 

ریخته و لباس ها را بشویید.

لباس های کتان را چگونه بشوییم تا بور نشوند؟لباس های کتان را چگونه بشوییم تا بور نشوند؟


